
"2009 - Año de Honenaie a Raúl Scalabrin¡ Ortiz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

MENDOZA, 12mAR2009

VISTO:

El Expediente N"19-024/09, donde se tramita la renovación de la
designación suplente en cargo vacante, reemplazante y suplente del personal docente del
Colegio Universitario Central "Gral. José de San Martín", y

CONSIDERANDO:

Que es necesario cubrir los cargos a efectos de asegxrar la prestación del
servicio educativo en el marco de la Ordenanza N"72l97 C.S.U.

Que la Resolución 718/2008-CS, establece que a partir del 1 de octubre
y hasta el 3l de marzo de 2010, de aplicación a los profesores ingresantes de nivel
preuniversitario de esta Casa de Esfudios, en horas vacantes, quienes serifur designados
a término en coincidencia con el presupuesto anual.

Por ello, atento a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones conferidas

LA DIRECTORA DEL COLEGIO TINIVERSITARIO CENTRAL
.GENERAL JOSE DE SAN MARTIN"

DISPONE:

ARTICULO 1".- Solicitar la designación con carácter suplente en cargo vacante al
siguiente personal docente en las horas que en cada caso se indica, desde el 0l/03109 y
con término hasta el 3l ll2l09.
1.- Prof. ANGULO, María Beatriz - Legajo N'l5803 - D.N.LN"10.973.583 - CUIL
N'27-10.973.583-9, en TRES (3) horas de Referente de Area: Geografia.

2.- Sr. AVILA, Daniel Gerardo - Legajo 29116 - D.N.I.N"29.148.752 - CUIL N" 20-
29.148.'7 52 - 2, en UN (l) cargo de Maest¡o de Grado.

3- Prof. BELTRAN, Miguel Angel - Legajo N" 15478 - D.N.I.N" 08.144.936 - CUIL
N'20-08.144.936 -9, en DOS (2) horas de EDI: Orientación en Ciencias Exactas de de
3er. año Polimodal de Ciencias Naturales "C". y en DOS (2) horas de EDI: con
Orientación en Ciencias Biológicas: Química de 3er. año Polimodal de Ciencias
Naturales "A y B".

4.- Prof. BERRUEZO, Nora Vilma - Legajo 14699 - D.N.LN'10.274.221- CUIL N.
23-10.2'14.221 4, en IIN (1) cargo de Ayudante de Clases Prácticas,.

.JflDISP.N' O É ?



"2009 - Aña de Hontenaje a Raúl Scalabrini Ortiz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

5.- Prof. CALDERON, Marcela María - Legajo N"21642 - D.N.I.N" 13.912.680 -
CUIL N' 27-13.912.680-2, en CUATRO (4) horas de Taller de Cinemática de 2do. año
Polimodal de Ciencias Naturales .

6.- STta.CORVALAN, Adriana Elisabet. - Legajo N" 22814 DNI N. 13.760.774 -
CUIL N' 27-13.760.774 -9, en SEIS (6) horas de Coordinación del plan de
Contingencia.

7.- Prof. FAINMAN, Ana María - Legajo N"16982 - D.N.I.N"13.396.161 CUIL
N97-13.396.161-0, en TRES (3) horas de Francés Nivel II de ler.año Polimodal de
Humanidades y Ciencias Sociales "A" y Ciencias Naturales "C", en CUATRO (4) horas
de Francés de 2do. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "B" y
Comunicación, Artes y Diseño y en TRES (3) horas de Referente de Francés.

8.- Lic. GALLAR, María Teresa del Carmen - Legajo N"17550 - D.N.I.N.
12.489.192- CUIL N' 27-12.489.792-9, en CUATRO (4) horas de Taller de Teat¡o.

9.- Prof. MANZUR, Patricia Violeta - Legajo N"l8270 - D.N.I.N' 14.041.404- CULL
N"27 -14.041.404-8, en CUATRO (4) de Construcción del Espacio de 2do. año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C.

10.- Sra. MARIN. Claudia - Legajo N'27061 - DNI N' 18.082.987 - CUIL N" 27-
18.082.987-9, en LrN (l) cargo de Preceptor.

11.- Prof. OSORIO, Roxana Ester - Legajo 21877 - D.N.I.N" 16.122.338 CUIL N'
27-16.122.338 2, en DOCE (12) horas de Orientación.

12.- Prof. PERALTA, Norma Irma - Legajo N"23200 - D.N.I.N'05.986.666 CUIL
N" 23-05.986.666-4, en DOCE (12) horas de Asesoría PedagóEica.

13.- Prof. RMRO MANZANARES, Franco Martín- Legajo N'27718
D.N.LN"27.983.110 CUIL N' 20-27.983.110 -2, en DOS (2) horas de EDI:
Comprensión y Producción de Textos de 3er Año de Polimodal de Humanidades y
Ciencias Sociales "A" y "B", y UNA (01) hora de Seminario de Comunicación Arte y
Psicología de 3er. año Polimodal de Comunicación Artes y Diseño.

14.- Sr. VILLARROEL, custavo Gabriel Legajo N' 28028 - DNI N" 27.036.739 -
CUIL N' 23-27 .036.139-9, en IIN (1) cargo de Preceptor y en IIN (01) cargo de
Ayudante Técnico.

DrsP.N" 0 fl ? "¡dg



"2009 Año ¿e Homenaje a Raúl Scalabrtui Ortiz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

ARTICULO 2o.- Solicitar la designación con carácter suplente en cargo vacante a
término al siguiente personal docente en las horas que en cada caso se indica:

1.- Prof. ANGULO, María Beatriz Legajo N'15803 - D.N.I.N.l0.973.583 CUIL
N'27-10.973.583-9, en CUATRO (04) horas de Evolución Del Planeta y de la Vida de
ier. año Polimodal de Ciencias Naturales "C", desde el 01103109 hasta el 10/07/09.

ARTICULO 3o.- Solicitar la designación suplente en cargo vacante al siguiente
personal docente en las horas y desde el 01/03/09 hasta el 3I/12109 y/o hasta que se
efectivice el acrecentamiento de acuerdo con lo dispuesto por la normativa vigente en el
área que conesponda, para cumplir funciones en el curso y división que se detallan:

l.- Prof. COLLADO, Liliana Beatriz Legajo N'20645 - D.N.I.N" 13.084.099 -
CUIL N' 27-13.084.099-5, en CUATRO (4) horas de Matemática de 2do.. año
Polimodal de Comunicación Artes y Diseño, en CUATRO (4) horas de Matemática de
ler. año Polimodal de Comunicación Artes y Diseño, TRES (03) horas de Matemática
3er. año Polimodal de Ciencias Naturales "A", y en TRES (03) horas de Matemática
3er. año Polimodal de Ciencias Naturales "B".

2.- Prof. HORTA, Laura Inés - Legajo N'23435 - D.N.LN' 20.357.268 - CUIL N.
27-20.35'7.268-4, en CUATRO (4) horas de Matemática II de 2do. año Polimodal de
Humanidades y Ciencias Sociales "C"

ARTICULO 4o.- Solicitar la designación con carácter rcemplazante al siguiente
personal docente en las horas que en cada caso se indica,

l.- Prof. QUIROGA, Viviana Graciela - Legajo N" 2737 4- D.N.I.N"i 6.067.959
CUIL N' 27-16.067.959 -5, en TRES (3) horas de Historia, Política, Economía y
Sociedad, de 3er año de Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C", desde
0l/03109 hasla 3lll2/09 en remplazo de su titular Mgter María Isabel ZAMORANO en
uso de licencia por incompatibilidad por cargo de mayor j erarquía.

2.- Sra. BUTLER, Patricia Leonor - Legajo N' 27461 - DNI N. 17.843.j14 - CUIL
N" 27 -11 .843.714-9, en UN (1) cargo de Preceptor - T.T., desde el 01i03/09 hasta el
3lll2l09, en reemplazo de su titular Sra. Marcela REY, en uso de licencia por
incompatibilidad por cargo de mayor jerarquía.

ARTICULO 5".- Solicitar la designación con carácter suplente al siguiente personal
docente en las horas que en cada caso se indica:

DISP. N" C € P Jq
LE



"2009 - Año dc Honenaje a Roúl Scalabrini Aü2"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

1.- Sra. BUTLER, Patricia Leonor Legajo N. 27461 - DNI N. 17.843.714 - CIJIL
N' 27 -17 .843 .714-9, en UN (1) cargo de Preceptor - T.M., desde el desde el27lll/09
hasta el 03/05/09, en reemplazo de su titular sra. Yamile NAZRALA, en uso de licencia
por enfermedad.

2.- Sr. BENAVIDEZ, Guido - Legajo N'27208 - DNI N. 24.jj5.209 - CUIL N.20-
24.735.209-1, en UN (1) cargo de Preceptor - T.M., desde el desde el 0l/03/09 hasta el
3l/12/09, en reemplazo de su titular Sra. Rosa GRINTAL, en uso de licencia por
cambio de funciones.

3.- Sra. FARRUGGIA, María Cecilia - Legajo N. 22815 - DNI N. 14.629;153 -
CUIL N" 27-14.628.753-6, en UN (1) cargo de Ayrdante de Clases prácticas, desde el
desde el 01/03/09 hasta el 31112/09, en reemplazo de su titular Sra. Marta VERA, en
uso de licencia por cambio de funciones.

4.- Sr. RUIZ, Gustavo Rafael - Legajo N' 27667 - DNI N" 26.507.398 - CUIL N.
20-26.507.398-1, en UN (1) cargo de de Ayudante de Clases Prácticas, desde el desde
el 0l/03/09 hasta el 3l/12109, en reemplazo de su titular Sra. Rosa GRINTAL, en uso
de licencia por cambio de funciones.

ARTICULO 60.- Comuníquese e insértese en el libro de Disposiciones intemas del
establecimiento.

DrsPosrcrÓN.N. 0 É


